
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 200 DEL 22-04-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 58 del 22-04-2016

 

OGGETTO
INTERVENTI DI SCIALBATURA DEI LOCALI AL 2° PIANO DEL
PALAZZO MUNICIPALE – LIQUIDAZIONE FATTURA LAVORI
ESEGUITI

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA III E

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (Tecnica e Gestione del Territorio) con determinazione sindacale n. 03 del 12/02/2016,
con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art.53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di
cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
PREMESSO
·           che, a seguito dei lavori di somma urgenza al piano secondo del Palazzo Municipale, tutti i locali
necessitavano di una scialbatura con idropittura per ripristinare così delle ordinarie condizioni di decoro
e di igiene degli uffici pubblici – ambienti di lavoro, per cui la Giunta Comunale, su proposta del
Responsabile dell’Area III, con deliberazione n.153 dell’18.12.2015, esecutiva, dopo aver accertato
l’economia di spesa di €.4.814,41 di cui alla delibera GC n.124 del 13.10.2015 sull’intervento
2.01.05.03 - capitolo 9690.1, rubricato “Manutenzione straordinaria edifici comunali”, dell’approvato
bilancio per l’esercizio finanziario 2015, ha riassegnato detta economia di spesa di €.4.814,41 al
Responsabile dell’Area III “Tecnica e Gestione del Territorio” per eseguire la scialbatura con
idropittura dei locali al secondo piano del Palazzo Municipale e, quindi, ripristinare le ordinarie
condizioni di decoro e di igiene degli uffici - ambienti di lavoro;
·           che a seguito di contatti effettuati, con determinazione dirigenziale n. 538 del 24.12.2015 adottata
dal Responsabile dell’Area III nella qualità anche di responsabile del procedimento veniva stabilito
l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di scialbatura delle pareti di tutti i locali ubicati al 2° piano del
Palazzo Municipale, da eseguire a perfetta regola d’arte con l’uso di pittura lavabile di resina
vinilacrilica (idropittura), applicata a pennello o a rullo con elevato potere coprente, previa pulitura e
spolveratura delle superfici, all’impresa artigiana Saia Michele, con sede in Villalba in Via G. Cascino,
n.43, iscritta alla CCIAA di Caltanissetta al n.27084, cod.fisc.: SAIMHL77P22H792N –iva
:01883750851, per l’importo complessivo di €.4.814,41, iva inclusa, come da preventivo – offerta
formulato dall’impresa medesima ed acquisito agli atti con prot. n.5419 del 23.12.2015;
 
DATO ATTO che:
·                i lavori di scialbatura delle pareti di tutti i locali ubicati al 2° piano del Palazzo Municipale sono
stati eseguiti dall’impresa artigiana Saia Michele con sede in Villalba e che in data 24.3.2016 è stata
attestata la regolare esecuzione della prestazione ricorrendo le condizioni di cui all’art.6.2 del vigente
regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia, per l’importo complessivo di €.4.814,41, iva

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 200/2016



inclusa;
·                per detti lavori risulta acquisito il CIG:XBB180D7DC;
·                l’impresa artigiana assuntrice dei lavori Saia Michele ha trasmesso al Comune la fattura
elettronica 000001-2016-PA del 09.03.2016 relativa al pagamento dei lavori di scialbatura delle pareti
di tutti i locali ubicati al 2° piano del Palazzo Municipale, dell’importo complessivo di €.4.814,41,
emessa in regime fiscale RF02 (contribuenti minimi) e non soggetta a iva;
·               

ACCERTATO che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno assunto con
determinazione dirigenziale n. 538 del 24.12.2015, nel corrispondente capitolo di spesa 9690.1 – int.
2.01.05.03 “Manutenzione straordinaria edifici comunali”- del bilancio 2015;
 
VISTA la certificazione liberatoria durc acquisita on line prot. INAIL 2786169/2016 da cui si evince
che l’impresa artigiana Saia Michele con sede in Villalba risulta regolare nei confronti di INPS e
INAIL;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale
 

D E T E R M I N A
1)             DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, all’impresa artigiana Saia Michele con sede
in Villalba, cod.fisc.: SAIMHL77P22H792N –iva:01883750851, la somma di €.4.814,4 di cui alla
fattura elettronica 000001-2016-PA del 09.03.2016, emessa in regime fiscale RF02 (contribuenti
minimi) e non soggetta a iva, al lordo della ritenuta di acconto dovuta per legge;
2)             DI EMETTERE mandato di pagamento di complessivi €.4.814,4, al lordo della ritenuta di
acconto dovuta per legge, in favore della ditta artigiana Saia Michele con sede in Villalba ed in favore
dell’erario per la r.a., a valere sul capitolo di spesa 9690/1 programma d'intervento 01.06.2.205  -
“Manutenzione straordinaria edifici comunali”, residui passivi del redigendo bilancio 2016;
3)             DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario
intestato alla ditta artigiana Saia Michele con sede in Villalba, recante il seguente Codice IBAN:
IT67O0200883480000102047957;
4)             DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5)             DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
 Villalba, 22-04-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

545 9690 1 2015 4.814,41

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 200/2016



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 200/2016


